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BESLUT SB 269/06 

2006-04-12 Dnr: 190/06-30  

 
 
 
SAKEN 
Sveriges Radio Väst, P4, 2006-02-23, inslag om en manifestation mot den 
svenska rovdjurspolitiken; fråga om opartiskhet  
 
BESLUT 
Inslaget frias. Granskningsnämnden anser att det inte strider mot kravet på 
opartiskhet. 
 
  
 
 
INSLAGET 
Inslaget utgjordes av en intervju med en företrädare för ”Folkaktionen  
ny rovdjurspolitik” (NN) med anledning av en manifestation som skulle 
hållas i Ed följande dag. Syftet med manifestationen var att få gehör hos 
politikerna för önskemålet om en reglering av vargstammen och en 
ordning där beslut om avskjutning fick fattas på lokal nivå. Enligt NN 
fanns det i stort sett inga vargar i Norrland eftersom ”samerna och de där 
uppe […] har rätt att skjuta bort djuren när de blir besvärliga”. Det stora 
problemet med varg fanns enligt honom i Mellansverige där man ”på 
något vis lyckats koncentrera dem till vissa platser”. Intervjun i denna  
del fortsatte: (Pgl) – Vem skulle ha lyckats göra det? (NN) – Det vet jag 
inte, men någon finns det… (Pgl) – Du tror att det är någon som kan tala 
om för rovdjuren vart de ska gå? (NN) – Nej, det gör det inte men att man 
kan ju flytta… det flyttas ju rovdjur. Det är ju bevisligen gjort. Så att det 
kan man inte komma ifrån utan det flyttas rovdjur på så vis. (Pgl) – Vad 
finns det för bevis för det? (NN) – Jo, det finns ju bevis för att man har 
flyttat för att vi hade i Skånes djurpark en gång i tiden vargar som 
flyttades och det har varit även på Kolmårdens djurpark vargar som har 
flyttat.  
 
Inslaget avslutades med att information lämnades om klockslag och plats 
för manifestationen. NN upplyste också om att det skulle gå särskilda 
bussar till och från platsen.  
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ANMÄLAN 
Anmälaren kritiserar att NN oemotsagd fick påstå att Kolmårdens djurpark 
och Skånes djurpark har planterat ut vargar samt att samer har obegränsad 
rätt att skjuta varg. Anmälaren kritiserar också att NN fick göra reklam för 
ett antivargmöte med uppgift om tider och gratisbussar.  
 
 
AKTUELL BESTÄMMELSE 
Enligt bestämmelsen i 7 § i Sveriges Radios sändningstillstånd ska 
programverksamheten bedrivas opartiskt och med beaktande av att det  
ska råda en vidsträckt yttrande- och informationsfrihet i radion.  
 
 
GRANSKNINGSNÄMNDENS BEDÖMNING 
Enligt Granskningsnämndens mening måste det vara möjligt att sända  
ett inslag som uppmärksammar en planerad manifestation mot den 
svenska rovdjurspolitiken utan att någon med motsatt uppfattning i frågan 
får komma till tals. Nämnden konstaterar också att reportern ställde flera 
kritiska frågor under intervjun där hon ifrågasatte NN:s uttalanden.  
Nämnden finner mot denna bakgrund att inslaget inte strider mot kravet 
på opartiskhet i Sveriges Radios sändningstillstånd.  
 
 
Detta beslut har fattats av Granskningsnämndens direktör Cecilia Renfors 
efter föredragning av Eva Tetzell. 
 
 
 
Cecilia Renfors 
 
 
 Eva Tetzell 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Detta är en elektronisk kopia av beslutet. Namnunderskrifter finns på originalhandlingen som förvaras hos nämnden. 
 


